РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МАРТЫНОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«КОМАРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ КОМАРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

16.01.2023 г.                                      Комаров                                                  № 2

                                    Об утверждении  Плана работы
             Совета по межнациональным отношениям на территории
                        Комаровского сельского  поселения на 2023 год

В целях разработки  и осуществления мер , направленных на укрепление межнационального и межконфессионного согласия, сохранения и развитие языков и культуры народов Российской Федерации , проживающих на территории муниципального образования «Комаровское сельское поселение», обеспечение социальной и культурной адаптации мигрантов , профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов

           1. Утвердить План работы Совета по межнациональным отношениям на территории Комаровского сельского поселения на 2023 год согласно приложению.
          2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Главы Администрации Комаровского
сельского поселения                                                               Н. Б. Парпула

                                                                                   Приложение
                                                                                   к распоряжению Администрации
                                                                              Комаровского сельского поселения
                                                                                            № 2 от 16.01.2023г.

                                                       План   работы
    Совета по гармонизации межнациональных отношений на территории
                        Комаровского сельского поселения на 2023год

	№ п/п

Наименование мероприятия
	Дата
проведения
	Ответственные                                            за подготовку

	1
	2
	3
	4

	 Организационные мероприятия

	  1.
	Организация и проведение заседаний Совета по вопросам межнациональных отношений
	По мере необходимости, но не реже 1 раза в квартал
	Администрация Комаровского сельского поселения

	  2.
	Проведение мониторинга состояния межнациональных отношений в поселении .
	ежемесячно
	Инспектор Адми -нистрации Комаров -ского сельского посе –ления Любовина Р.Д

	3.
	Проведение мероприятий патрио -тической направленности .
	Календар -ные празд -ники
	Инспектор по работе с молодежью ,физ.куль -туры, образователь -ные и культурные уч -реждения на террито -рии поселения

Плановые  вопросы

	1.
	1. О принятии мер по гармонизации межэтнических отношений  на территории поселения .

2.Утверждение плана работы Сове -та по межнациональным отноше- ниям на 2023 год.

3.О реализации  плана мероприятий по профилактике экстремизма в молодежной среде на территории поселения .

1 квартал
	[bookmark: _GoBack]Председатель Совета, руководители образо -вательных и культур -ных учреждений посе -ления .
Секретарь Совета

Инспектор по работе с молодежью ,физ.куль -туры, образователь -ные и культурные уч -реждения на террито -рии поселения

2.
	1.Об исполнении решений засе -даний Совета по межэтническим отношениям на территории Кома -ровского сельского поселения .
.
2.О принятии дополнительных мер по предотвращению экстремистс -ких и террористических прояв -лений в период проведения куль -турно-массовых и публичных ме -роприятий с1 по 9 мая 2023 года.

11 квартал

Секретарь Совета

Инспектор Адми -нистрации Комаровс -кого сельского посе -ления , командирДНД.

3.

1.О перспективах  взаимодействия национальных общественных объединений , учреждений образования и культуры в сфере сохранения и развития межнациональных отношений .

2.Об организации  на территории Комаровского сельского поселения  профилактических мер, направлен -ных на создание условий , спо -собствующих здоровому образу жизни населения и исключающих возможность криминального меж -национального поведения в местах массового досуга .

111 квартал

Руководитель че -ченской диаспоры
Лабазанов Саид С.

Депутат Собрания депутатов Комаровс -кого сельского посе –
ления , член совета Мазурок О.В.

4.
	1.Об исполнении решений заседа -ний Совета по межэтноическим от -ношениям на территории Кома -ровского сельского поселения .

2.О проведении культурно-мас -совых мероприятий на Новогодние праздники.Обеспечение безопас -ности в период проведения .

3.Проверка животноводческих точек расположенных на территории поселения в целях выявления нелегальной миграции.

1V квартал

Секретарь Совета

Глава Администраци
Комаровского сельс -кого поселения МКУК  «Комаровский СДК»

ПредседательСовета во взаимодействии с ОВМ ОМВД России по Мартыновскому району